СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования

сельское поселение Варзуга
Терского района Мурманской области
(девятнадцатое заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
13.04.2022 г.                                            № 133                                               с. Варзуга

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Варзуга
В соответствии с протоколом совещания с ответственными по внедрению и реализации механизма досудебного обжалования на федеральном и региональном уровнях на тему: «О рассмотрении жалоб в рамках механизма досудебного обжалования» от 25.02.2022 № 12-Д24, Уставом муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района Мурманской области, Совет депутатов сельского поселения Варзуга РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Варзуга, утвержденное решением Совета депутатов МО СП Варзуга от 24.11.2021 № 110 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Варзуга», следующие изменения:

1.1. Пункт 5.6. раздела 5 «Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять контроль» изложить в новой редакции:

«5.6. Жалоба на решение администрации, действия (бездействие) его должностных лиц подлежит рассмотрению в течение 18 рабочих дней со дня ее регистрации.

В случае если для ее рассмотрения требуется получение сведений, имеющихся в распоряжении иных органов, срок рассмотрения жалобы может быть продлен главой (заместителем главы администрации) сельского поселения Варзуга не более чем на 18 рабочих дней.».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования
сельское поселение Варзуга Терского района                                               Г.Н. Попов